
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N.º 299/2025

Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Assistência Social de Campo Magro e revoga o
Decreto nº 396/2023.

 
O Prefeito do Município de Campo Magro – Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais,
 
D E C R E T A
 
Art. 1º. Ficam designados os representantes do Conselho
Municipal de Assistência Social (CMAS) de Campo Magro,
para o biênio 2023-2025, tendo sua vigência entre 24 de julho
de 2023 a 23 de julho de 2025:
 
I. MARISA ALEX KLOSS - Representante da Secretaria
Municipal de Assistência Social;
II. LUCIANE MARQUES DA SILVA - Representante da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer;
III. KARINA ALVES DA SILVA - Representante da Secretaria
Municipal de Fazenda;
IV. ROBSON RIBAS MACHADO – Representante da
Secretaria Municipal de Planejamento;
V. PATRÍCIA VIRGÍNIA NAPOLEÃO CRESCENCIO -
Representante da Secretaria Municipal de Saúde.
 
Art. 2º. Ficam designados os representantes Suplentes do
Poder Público para o mesmo período:
 
I. DEISE MALINOSKI ANDRADE - Representante da
Secretaria Municipal de Assistência Social;
II. GENOEVA DOS SANTOS - Representante da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer;
III.  KELLY PERUSOLLO DA SILVA – Representante da
Secretaria Municipal da Fazenda;
IV. MAURO BENTHIEN CAVICHIOLLO - Representante da
Secretaria Municipal de Planejamento;
V. CELMA CRISTINA PALMÉRIO REICHERT –
Representante da Secretaria de Saúde;
 
Art. 3º. Ficam designados os representantes Titulares da
Sociedade Civil Organizada para o mesmo período:
 
I. PATRICIA DE PAULA RODRIGUES DE SOUSA -
Representante dos Usuários do Sistema Único de Assistência
Social (SUAS);
II. ANDREA CARLA LIMA CASAGRANDE - Representante
dos Trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social
(SUAS);
III. DANIEL HAVRO DA SILVA - Representante da
Instituição Socioassistencial Associação Solar Ita Wegman;
IV. EDSON PEREIRA DE PAULA - Representante dos
Trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social (SUAS);
V. VIVIANY ESTEVO DA SILVA – Representante da
Instituição Socioassistencial Fraternidade Espírita Allan
Kardec (FEAK).
 
Art. 4º. Ficam designados os representantes suplentes da
Sociedade Civil Organizada para o mesmo período:
 
I. ADRIANA FAVERI DE OLIVEIRA - Representante dos
Trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social (SUAS);
II. ROSANGELA RAMOS SOARES - Representante dos
Usuários do Sistema Único de Assistência Social (SUAS);



III. AMANDA CRISTINA DA SILVA - Representante dos
Trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social (SUAS);
IV. TABATA FERREIRA DE ANDRADE - Representante da
Instituição Socioassistencial Associação Solar Ita Wegman;
V. JOZIANY SILVA FERNANDES - Representante da
Instituição Socioassistencial Fraternidade Espírita Allan
Kardec (FEAK).
 
Art. 5º. Fica designado como Presidente, para o mesmo
período:
 
I. EDSON PEREIRA DE PAULA - Representante dos
Trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social (SUAS).
 
Art. 6º. Fica designado como Vice-Presidente, para o mesmo
período:
 
I. MARISA ALEX KLOSS - Representante da Secretaria
Municipal de Assistência Social.
 
Art. 7º. Fica designada como Secretária Executiva, para o
mesmo período:
 
I. JULIANE CRISTINA FOGAÇA - Servidora da Secretaria
Municipal de Assistência Social.
 
Art. 8º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua
publicação e revoga o decreto n° 396/2023.
 
Paço Municipal de Campo Magro, Em 13 de março de 2025.
 
RILTON BOZA
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Isabel Cristine da Paixao Azevedo Marques

Código Identificador:E18DDA44

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 14/03/2025. Edição 3235
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


